

M. Wawer GmbH & Co. KG · Kölner Straße 10 · 54584 Jünkerath

Dorfgemeinschaftshaus Mirbach
Frau Ruxandra Gericke
Birgeler Str. 22
54578 Wiebaum



WAWER
FARBE & MEHR

M. Wawer GmbH & Co.KG
Kölner Straße 10
54584 Jünkerath
Tel. (0 65 97) 92 03 00
Fax (0 65 97) 92 03 09
Mail: mwawer@t-online.de
www.maler-wawer.com

Angebot

Nr.: 202123886

Projekt: Nachtragsangebot

BV: Dorfgemeinschaftshaus Mirbach

Kunden-Nr.	Projekt-Nr.	Datum
13512	202117769	14.04.2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken Ihnen für Ihre Anfrage und unterbreiten Ihnen folgendes Angebot:

Position	Menge	ME	Bezeichnung / Leistung	E-Preis €	G-Preis €
01	85,00	qm	Zusätzliche Spachtelung auf eine Gesamthöhe von 1,1 cm.	13,80	1.173,00
02	40,00	m	Fugendämmstreifen liefern und montieren.	4,20	168,00
Summe					1.341,00 €
19,00 % MwSt					254,79 €
Gesamtsumme					1.595,79 €

Farbmuster und Proben werden kostenlos angelegt. Nebenarbeiten, die nicht im Angebot enthalten sind, berechnen wir nach dem tatsächlichen Zeitaufwand einschließlich aller Zuschläge. Material für diese Leistungen wird gesondert berechnet.

Die Massen sind überschlägig ermittelt. Dauerelastische Fugen sind wartungsbedürftig und sind der Gewährleistung nicht zugehörig.

Mit freundlichen Grüßen

M. Wawer GmbH & Co. KG · Kölner Straße 10 · 54584 Jünkerath

Dorfgemeinschaftshaus Mirbach
Frau Ruxandra Gericke
Birgeler Str. 22
54578 Wiebaum



WAWER
FARBE & MEHR

M. Wawer GmbH & Co.KG
Kölner Straße 10
54584 Jünkerath
Tel. (0 65 97) 92 03 00
Fax (0 65 97) 92 03 09
Mail: mwawer@t-online.de
www.maler-wawer.com

Angebot

Nr.: 202123801

Projekt: Bodenbelagsarbeiten
BV: Dorfgemeinschaftshaus Mirbach

Kunden-Nr.	Projekt-Nr.	Datum
13512	202117663	26.02.2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken Ihnen für Ihre Anfrage und unterbreiten Ihnen folgendes Angebot:

Position	Menge	ME	Bezeichnung / Leistung	E-Preis €	G-Preis €
01	85,00	qm	Reinigung: Bodenflächen reinigen, anschleifen und mit Schönox VD grundieren.	3,20	272,00
02	85,00	qm	Spachteln: Bodenflächen 1-mal mit Schönox AM spachteln.	7,20	612,00
03	95,00	qm	Lieferung: Bodenbelag, Nuttschicht 055	27,95	2.655,25 <i>3129,75</i>
04	95,00	qm	Alternativ: Lieferung Bodenbelag, Nuttschicht 070	31,95	(3.035,25) <i>3611,95</i>
05	85,00	qm	Verlegearbeiten: Designbelag verlegen.	12,50	1.062,50
06	2,00	Stk	Übergangsschienen:	12,80	25,60

Zwischensumme

4.627,35

Seite 1

Angebot vom 26.02.2021



Angebot

Nr.: 202123801

Projekt: Bodenbelagsarbeiten

BV: Dorfgemeinschaftshaus Mirbach

Kunden-Nr. 13512 **Projekt-Nr.** 202117663 **Datum** 26.02.2021

Position	Menge	ME	Bezeichnung / Leistung	E-Preis €	G-Preis €
<i>Übertrag</i>					4.627,35
			Übergangsschiene (38er, Silber, Schrauben) liefern und montieren.		
07	4,00	Std	Arbeitsstunden: Facharbeiterstunden für unvorhergesehene Arbeiten. Material wird nach dem tatsächlichen Verbrauch berechnet.	48,90	195,60
				Summe	4.822,95 €
				19,00 % MwSt	916,36 €
				Gesamtsumme	5.739,31 €

Farbmuster und Proben werden kostenlos angelegt. Nebenarbeiten, die nicht im Angebot enthalten sind, berechnen wir nach dem tatsächlichen Zeitaufwand einschließlich aller Zuschläge. Material für diese Leistungen wird gesondert berechnet. Die Massen sind überschlägig ermittelt. Dauerelastische Fugen sind wartungsbedürftig und sind der Gewährleistung nicht zugehörig.

Mit freundlichen Grüßen